[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2021  № 215/20
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области»  на  2021 год

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ), Законом Московской области от 17.10.2008 №145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области», Положением о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от  05.07.2011 №279/28, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 29.10.2020 №172/15 «Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации имущества муниципального  образования  «Городской округ Лотошино Московской области» на  2021 год» (далее – решение):

1.1. В пункте 2 приложения к решению таблицу добавить строками 3-7  следующего содержания:
	3.

	Пожарное депо
	Московская область, Лотошинский р-н, рп. Лотошино, ул. Калинина, д.11

	Общая площадь

336,7 кв.м, кадастровый номер 50:02:0000000:1019.

Объект не используется по функциональному назначению
	продажа на аукционе

	2-3 квартал

	Сарай

	Общая площадь

83,2 кв.м, кадастровый номер 50:02:0000000:1291

	Изгородь

	Протяженность 131 м, кадастровый номер 50:02:0000000:1267

	4.
	Земельный участок
	Московская область, Лотошинский р-н, п. Лотошино, ул. Калинина, д.11

	Общая площадь

2600 кв.м, кадастровый номер 50:02:0030202:110; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для пожарного депо, для иных видов жилой застройки

	5.
	Помещение магазина
	Московская область, Лотошинский муниципальный р-н, п. Лотошино, Микрорайон, д.11, пом.1
	Общая площадь

 107,3 кв.м, кадастровый номер 50:02:0000000:3515
Ограничение:

№ 50:02:0000000-3515-50/002/2017-2  от 23.01.2017  (Аренда) до 29.12.2021

	Реализация преимущественного права на приобрете-

ние арен-дуемого имущества
	2 квартал

1.2. Дополнить решение пунктом 2 следующего содержания: «Оплата недвижимого имущества, указанного в строке 7, находящегося в муниципальной собственности городского округа Лотошино Московской области, приобретаемого арендатором в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ, по выбору арендатора может производиться единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Предельный срок рассрочки оплаты составляет пять лет.».

1.3. Изменить нумерацию пунктов решения в связи с дополнением нового пункта: «2» на «3», «3» на «4».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте www.лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                      П.И. Романюк

Глава

городского округа Лотошино                                                       Е. Л. Долгасова

ВЕРНО:
Разослать: депутатам – 19 экз., Комитету по управлению имуществом – 15 экз. (заверенных), прокурору, газете «Сельская новь», юридическому отделу, в дело.